KAPITOLA  03  -  DOPRAVA

DOP – Technická správa komunikací hl. m. Prahy

Schválený rozpočet běžných výdajů na rok 2005 ve výši 1 663 797,6 tis. Kč byl na základě rozpočtových opatření schválených Zastupitelstvem a Radou hl. m. Prahy v průběhu roku zvýšen celkem o 313 369,4 tis. Kč, z toho:

· 176 306 tis. Kč ze Státního fondu dopravní infrastruktury
· 109 428,3 tis. Kč na základě uzavřených smluv o zajištění realizace a financování akcí v rámci tzv. „chodníkového programu“ z MČ Praha 2 (3 008 tis. Kč), Praha 3 (2 081 tis. Kč), Praha 5 (3 200 tis. Kč) a Praha 6 (101 139,3 tis. Kč)
· 24 542,1 tis. Kč – přesun z kapitálových výdajů TSK hl. m. Prahy (na akce BESIP, údržbu světelných signalizačních zařízení) 
· 3 000 tis. Kč z kap. 10 na údržbu cyklostezek a cyklotras na území hl. m. Prahy
· 93 tis. Kč – převod z rozpočtu odboru dopravy MHMP na úhradu služeb poskytovaných externími dodavateli při přípravě projektů v rámci JPD 2.
Upravený rozpočet běžných výdajů činil  1 977 167 tis. Kč.
                                                      Schvál.rozpočet    Uprav.rozpočet    Skutečnost       Rozdíl
                                                                                               v tis. Kč               
Běžné výdaje
1 663 797,6 
1 977 167,0
     1 973 893,0      -3 274,0

z toho:

· zimní služba          
326 200,0 
322 889,0
327 124,8
4 235,8  

· nákup posyp.materiálů
62 000,0
66 144,0
66 142,5
-1,5

· radiotel. služby v ZS
0
870,0
602,2
-267,8

· opravy a údržba komunikací         715 163,6          1 029 067,5
1 022 192,7
-6 874,8

      v tom: dotace ze SFDI                                 0            176 306,0

174 752,0
  -1 554,0

· nájemné v rámci údržby                              0                1 000,0

850,0
-150,0

· čištění a zeleň
409 000,0
409 000,0
409 125,9
 125,9

· ostatní výdaje
151 434,0
148 196,5
147 854,9
-341,6

   z toho: správcovská odměna
61 000,0
61 000,0
61 000,0
0

Běžnými výdaji bylo zajišťováno financování především oprav a údržby komunikací včetně dopravního značení a světelných signalizačních zařízení, zimní údržby komunikací pro zajištění sjízdnosti, čištění komunikací včetně kanalizačních vpustí, údržby zeleně, likvidace černých skládek i dalších činností souvisejících s majetkovou správou komunikací ve vlastnictví hl. m. Prahy. Stagnující objem finančních prostředků, který nezohledňuje narůstající vnitřní dluh na komunikacích a nárůst komunikačního majetku ve správě TSK hl. m. Prahy, neumožnil organizaci provádět většinu těchto činností v potřebném rozsahu. 

Z celkové úspory běžných výdajů ve výši 3 274 tis. Kč činí nevyčerpané prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy 1 720 tis. Kč. Po odečtení částky 459 tis. Kč, která bude v souvislosti s vyúčtováním smluv o zajištění realizace a financování akcí v rámci tzv. „chodníkového programu“ (opravy povrchů komunikací a chodníků) vrácena při finančním vypořádání do rozpočtu MČ Praha 6, činí konečný zůstatek nevyčerpaných prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy 1 261 tis. Kč.

Z upraveného rozpočtu neinvestiční dotace ze SFDI na financování oprav a údržby silnic odpovídajících kategorizaci silnic I. tříd ve výši 176 306 tis. Kč byla skutečně uvolněna na účet hl. m. Prahy částka 175 211 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že  TSK hl. m. Prahy vyčerpala z uvolněné dotace částku 174 752 tis. Kč, byl zůstatek ve výši 459 tis. Kč vrácen na účet SFDI.

Příjmy z hlavní činnosti rozpočtového hospodaření HMP realizované TSK byly splněny částkou 12 089,2 tis. Kč, z toho 5 416,1 tis. Kč činily příjmy ze 14 provozovaných parkovišť P+R a 6 673,1 tis. Kč ostatní příjmy (např. náhrady za způsobené škody od pojišťoven z minulých let, zúčtování záloh na energie z minulých let aj.).

Zdrojem příjmů realizovaných TSK pro  hospodářskou činnost HMP  v částce 214 116,1 tis. Kč byly především příjmy z nájemních smluv na zvláštní užívání komunikací, za reklamní poutače, vyhrazená stání, taxistanoviště, provozování placených parkovišť aj. Po odečtení nákladů vynaložených na tuto činnost (51 165,4 tis. Kč), ve kterých je zahrnuta odměna za správu majetku dle smlouvy (10 % z předpisu nájemného) ve výši 24 756,6 tis. Kč (vč. DPH), dosáhl celkový hospodářský výsledek částky 162 950,7 tis. Kč. Proti roku 2004 tak došlo k nárůstu o 7 580 tis. Kč. 

Odbory MHMP

Odbor rozvoje dopravy MHMP byl usnesením RHMP č. 252 ke dni 31. 3. 2005 zrušen  s tím, že veškerá práva a závazky přejímá od 1. 4. 2005 odbor dopravy MHMP.


Schválený rozpočet běžných výdajů tohoto odboru ve výši 36 170,2  tis. Kč byl na základě usnesení RHMP č. 0289 ze dne 15. 3. 2005 snížen o částku 100 tis. Kč, která byla převedena do kap. 0966 - odbor „Kancelář ředitele MHMP“ na dílčí úhradu řešitelských nákladů projektu Trendsetter. K 31. 3. 2005 vyčerpal odbor z upraveného rozpočtu částku 4 588,7 tis. Kč za úhradu poradenských služeb firmě Atkins s.r.o. (projekt SZ části městského dopravního okruhu v úseku Myslbekova-Pelc/Tyrolka) a 9,3 tis. Kč za právní služby JUDr. Balcara.   

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 31 472,2 tis. Kč byly převedeny do rozpočtu odboru dopravy MHMP.


Rozpočet běžných výdajů  odboru dopravy MHMP, schválený ve výši 465 tis. Kč, byl v průběhu roku: 

· zvýšen o 241,8 tis. Kč na úhradu ztráty vzniklé autobusovým dopravcům za prosinec 2004  v souvislosti se zavedením žákovského jízdného ve veřejné linkové dopravě (usn. RHMP č. 0258)

· zvýšen o 31 472,2 tis. Kč - zůstatek finančních prostředků převedený z rozpočtu zrušeného odboru rozvoje dopravy MHMP k 1. 4. 2005 (usn. RHMP č. 0252)

· zvýšen o 1 200 tis. Kč - dotace z EU – vyúčtování první zálohové platby projektu Trendsetter (usn. RHMP č. 1650)

· snížen o 244,6 tis. Kč - převod do kap. 09 na dílčí úhradu skutečných řešitelských nákladů projektu Trendsetter (usn. RHMP č. 1650)

· snížen o 125 tis. Kč – převod do kap. 09 pro odbor dopravně správních agend v souvislosti s převodem činností v přenesené působnosti ve vztahu k STK a SME od 1. 9. 2005 (usn. RHMP č. 1723)

· snížen o 30 132,4 tis. Kč - převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2006, z toho poradenské služby 29 742,4 tis. Kč a projekt Trendsetter 390 tis. Kč (usn. ZHMP č. 32/01)

· snížen o 93 tis. Kč - převod do rozpočtu běžných výdajů TSK hl. m. Prahy na úhradu služeb poskytovaných externími dodavateli při přípravě projektů v rámci JPD 2 (usn. RHMP č. 1898).

 Z upraveného rozpočtu na rok 2005, který činil 2 784 tis. Kč, vyčerpal odbor částku 2 742,6 tis. Kč za faktury související s úhradou prokazatelných ztrát ze žákovského jízdného za prosinec 2004, za odborné expertizy pracovišť STK a SME, za smlouvy a objednávky v souvislosti s vydáváním licencí a osvědčení v oblasti dopravy, za poradenské služby firmy Atkins, s.r.o. pro přípravu a realizaci projektu SZ části městského dopravního okruhu v úseku Myslbekova-Pelc/Tyrolka, poplatky za účast pracovníků odboru na seminářích a konferencích k dopravě aj.

Schválený rozpočet běžných výdajů  odboru městského investora MHMP  na rok 2005 ve výši 294 tis. Kč byl v průběhu roku na základě rozpočtových opatření schválených RHMP zvýšen na 33 594 tis. Kč, a to převodem z kapitálových výdajů odboru. Do čerpání ve výši 30 143 tis. Kč jsou zahrnuty náklady za: 

- elektrickou energii, vodné a stočné v souvislosti se zkušebním provozem staveb Radlická – Strahovský tunel a Zlíchov – Radlická

- nájemné za zábor půdy v souvislosti se stavbami Špejchar-Pelc/Tyrolka, KOMOKO, Radlická–Strahovský tunel, Strahovský tunel–3.st. a Vysočanská radiála v souladu se změnou metodiky ohledně pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku od roku 2004, u stavby Štěrboholská radiála, 2. st. nájemné za pozemky, které nebyly dosud vykoupeny

- opravy a údržba v souvislosti se stavbou KOMOKO, kde je zajišťován servis a údržba       signalizačního zařízení na dvou křižovatkách do předání správci TSK, se zajišťováním zkušebního provozu na stavbách Radlická – Strahovský tunel a Zlíchov – Radlická a výměnou oken v rámci zajišťování protihlukových opatření na dokončených dopravních stavbách 

- za výkon inženýrské činnosti a investorských služeb při zajišťování stavby Protihluková opatření, za vypracování studií pro lokalitu Spořilov a Kbelská a vypracování  posudku ke studii stavby Protihluková opatření na dokončených stavbách

- údržbu sadových úprav na stavbě KOMOKO, kontrolní měření hluku v lokalitě Stodůlky a zpracování dokumentace biologického průzkumu pro komunikační propojení MČ Praha 12 s Pražským okruhem.

 Na neinvestiční výdaje pro PID byla na rok 2005 schválena v rozpočtu hl. m. Prahy celková částka 368 773 tis. Kč, z toho pro BUS 177 811 tis. Kč, pro ČD 178 999 tis. Kč a rezerva 11 963 tis. Kč. 

V průběhu roku byly provedeny následující úpravy rozpočtu:

· zvýšení o 72 302 tis. Kč,  z toho pro BUS 3 536 tis. Kč a pro ČD 68 766 tis. Kč, z navýšených daňových výnosů hl. m. Prahy v souladu se zákonem č. 1/2005 Sb. o rozpočtovém určení daní (usn. ZHMP č. 28/07)

· zvýšení o 299,3 tis. Kč z rozpočtu MČ Praha 5 na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova linkou PID č. 128 (usn. RHMP č. 1157)

· zvýšení  dotace pro PID-BUS o 250 tis. Kč z rezervy PID na úhradu provozu náhradní autobusové dopravy při výluce v ul. Trojská (usn. RHMP č. 1472)

Upravený rozpočet neinvestičních výdajů pro PID na rok 2005, který činil celkem 429 661,3 tis. Kč (z toho: dotace BUS – 181 896,3 tis. Kč, výdaje ČD – 247 765,0  tis. Kč, rezerva nulová),  byl vyčerpán na 100 %. 

Na úhradu ztráty vzniklé dopravcům v souvislosti s přiznáváním žákovského jízdného byla v rozpočtu hl. m. Prahy schválena částka 5 000 tis. Kč. Usnesením RHMP č. 1264 byl rozpočet zvýšen o 6 600 tis. Kč k přechodnému použití do doby, než bude poskytnuta dotace ze státního rozpočtu. Tato dotace byla hl. m. Praze přidělena v prosinci 2005 ve výši 5 500 tis. Kč (usn. RHMP č. 2031). Po provedené výměně finančních zdrojů činil upravený rozpočet celkem 11 600 tis. Kč. Na základě odhadu očekávané skutečnosti, provedeného pracovníky ROPIDu, byly na zvláštní účet pro PID zaslány do 31. 12. 2005 finanční prostředky ve výši 10 533 tis. Kč. Skutečné výdaje na úhradu ztráty ze ŽJ za rok 2005 činily celkem 10 573 454,59 Kč.       V rámci finančního vypořádání hl. m. Prahy se státním rozpočtem byl na MF ČR uplatněn požadavek na dokrytí částky 73 454,59 Kč.

Do běžných výdajů kap. 03 jsou v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti zahrnuty částky: 171,2 tis. Kč související s finančním vypořádáním neinvestiční dotace poskytnuté hl. m. Praze z rozpočtu SFDI na rok 2004, doplatek neinvestičního příspěvku ÚDI hl. m. Prahy ve výši 55 tis. Kč a vrácení částky 14,6 tis. Kč zaplacené PO TSK v  r. 2003 na účet SFDI. 

Příspěvkové organizace
Technická správa komunikací hl. m. Prahy


Schválený neinvestiční příspěvek na rok 2005 ve výši 47 414 tis. Kč byl zvýšen o 51,5 tis. Kč, které poskytla MČ Praha 6 na krytí mzdových nákladů souvisejících s prováděním mimořádných blokových čištění na území této městské části. 


V roce 2005 hospodařila organizace jednak s upraveným neinvestičním příspěvkem ve výši  47 465,5 tis. Kč a jednak s odměnou dle smlouvy o zajištění správy majetku, která činila 10 % realizovaných příjmů z předpisu nájemného za spravovaný majetek (tj. 20 803,9 tis. Kč) a 0,14 % z celkové hodnoty spravovaného majetku vymezeného smlouvou (tj. 51 260,5 tis. Kč). 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti  za rok 2005 ztrátou ve výši 25 272,1 tis. Kč, která bude pokryta ziskem z doplňkové činnosti (12 732,6 tis. Kč), výnosem z prodeje majetku hl. m. Prahy (542,5 tis. Kč) a  zbývající část (11 997 tis. Kč) se navrhuje pokrýt z rozpočtu hl. m. Prahy.

V tržbách i nákladech se negativně projevila změna zákona o DPH od 1. 5. 2004. Vzhledem ke zdanění odměny za správu majetku základní sazbou DPH se tržby TSK snížily o cca 13 700 tis. Kč a náklady kromě dražších vstupů byly nově zatíženy položkou DPH ve výši 2 000 tis. Kč, kde nebylo možno uplatnit odpočet DPH.

Do tržeb, které byly vykázány částkou 72 907,2 tis. Kč, je zahrnuta celková odměna za správu majetku dle uzavřené smlouvy ve výši 72 064,4 tis. Kč (bez DPH). 


Náklady na provoz činily 145 644,8 tis. Kč. Ke zvýšení nákladů proti schválenému rozpočtu došlo zejména v souvislosti s nárůstem objemu spravovaného majetku, potřebou údržby především v oblasti informačního systému a u odpisů.  Smluvní odměňování zaměstnanců se řídí podle zákona č. 1/1992 Sb. Pro 281 zaměstnanců byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 68 255 tis. Kč.


V doplňkové činnosti dosáhla PO TSK zisk po zdanění ve výši  12 732,6 tis. Kč. Hlavním zdrojem tržeb jsou smlouvy uzavřené s provozovateli hromadné dopravy k užívání autobusových zastávek a s provozovateli zajišťujícími odtahy vozidel při neoprávněném parkování, za zimní údržbu komunikací, které nejsou ve správě TSK, za vypracování grafických informací o stavu kabelových sítí, za služby silniční laboratoře pro externí firmy aj. 

Ústav dopravního inženýrství hl. m. Prahy

 
Organizaci byl schválen na rok 2005 neinvestiční příspěvek v kap. 03 ve výši 31 868 tis. Kč. V rámci příspěvku byly přiděleny účelové prostředky v celkové výši 6 300 tis. Kč, a to na dopravní průzkumy pro prognózu rozvoje dopravy v Praze, na studii dopravní telematiky, na řešení úkolů pro zajišťování BESIP, na řešení mezinárodního programu Civitas – Trendsetter a na úhradu odborné publikační činnosti.


Na základě rozpočtového opatření schváleného Radou hl. m. Prahy byl neinvestiční příspěvek zvýšen o 668,7 tis. Kč na dokrytí nákladů spojených s odpisy movitého majetku – kryto předepsaným odvodem z investičního fondu organizace (usn. RHMP č. 1899).

Upravený neinvestiční příspěvek v kap. 03 činil 32 536,7 tis. Kč. 

Z kap. 04 rozpočtu hl. m. Prahy byl příspěvek posílen o 710 tis. Kč na zajišťování dopravní výchovy dětí a školní mládeže. 


Celkový neinvestiční příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy  činil 33 246,7 tis. Kč.


ÚDI ukončil hospodaření v hlavní činnosti za rok 2005 vyrovnaným hospodářským výsledkem.


Tržby v hlavní činnosti nebyly rozpočtovány, vykazovány jsou pouze dosažené úroky ve výši 3,4 tis. Kč. Náklady na provoz byly čerpány částkou 33 439,8 tis. Kč. K vysokému nárůstu dochází každoročně u pol. nájemného z objektu sídla ÚDI v Bolzanově ul. v Praze 1, který organizace dosud kompenzovala úsporou jiných nákladů (spotřeba energií, osobní náklady aj.). Účelové prostředky přidělené v rámci neinvestičního příspěvku byly čerpány částkou 6 301 tis. Kč, překročení o 1 tis. Kč uhradila organizace rovněž v rámci nákladových položek. Pro 58 zaměstnanců byla ze mzdových prostředků vyplacena částka 14 031 tis. Kč, tzn. že limit prostředků na platy nebyl dočerpán o 519 tis. Kč. 

ÚDI patří mezi první příspěvkové organizace hl. m. Prahy, kterému byl v roce 2005 schválen projekt v rámci 1. Výzvy JPD 2 s názvem „Dopravní modelování“. Tento projekt má za cíl vytvoření efektivního specializovaného nástroje, který formou dopravního modelu umožní prověřovat variantní způsoby optimalizace a regulace dopravy ve městě. V červnu 2005 byla mezi ÚDI Praha a MMR podepsána Smlouva o financování tohoto projektu s dobou realizace 2005 – únor 2007. Na rok 2005 byla v souladu se smlouvou přidělena organizaci systémová (investiční) dotace ze státního rozpočtu v částce 1 152 tis. Kč, která byla vyčerpána v plné výši. 

Na realizaci projektu JPD 2 „Dopravní modelování“ v letech 2005 – 2007 byla usnesením RHMP č. 1560 schválena „Smlouva o poskytnutí bezúročné půjčky ÚDI z rozpočtu hl. m. Prahy“ v celkové výši 2 328,7 tis. Kč do doby, než budou poskytnuty příslušné dotace HMP a ERDF. V roce 2005 byly z této půjčky použity finanční prostředky ve výši 588,7 tis. Kč, z toho neinvestiční 189,7 tis. Kč a investiční 399 tis. Kč.

V doplňkové činnosti byl dosažen zisk po zdanění ve výši 18,2 tis. Kč. Hlavním zdrojem tržeb je pořádání výchovně vzdělávacích akcí a poradenská činnost v dopravě, zpracovávání dopravně inženýrské dokumentace a konzultační činnost v oboru, dopravní průzkumy, rozbory a prognózy, tvorba informačních a propagačních materiálů o dopravě pro veřejnost aj.

ROPID  (Regionální organizátor pražské integrované dopravy)

Organizaci byl na rok 2005 stanoven neinvestiční příspěvek ve výši 27 652 tis. Kč. V rámci schváleného příspěvku byly přiděleny účelové prostředky ve výši 4 087 tis. Kč na ostatní výdaje PID. Na základě rozpočtových opatření schválených usneseními RHMP č. 1472 a č. 2041 byly účelové prostředky zvýšeny o 2 933 tis. Kč, tj. na celkovou výši 7 020 tis. Kč.

Upravený neinvestiční příspěvek na rok 2005  činil  30 585 tis. Kč.

V souladu se Zásadami organizace Pražské integrované dopravy zajistil ROPID celkovou organizaci a funkci systému PID, provozní i organizační záležitosti byly řešeny v součinnosti s odborem dopravy MHMP i s dopravci PID, včetně Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. 


Hospodaření ukončila organizace úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 467 tis. Kč. Důvodem této úspory byly vyšší tržby  (11 907 tis. Kč) proti schválenému rozpočtu o 21,6 %, které byly docíleny především za smluvní činnosti a služby pro dopravce v příměstské části silniční linkové dopravy systému PID, z prodeje jízdních řádů linek PID aj. 

Náklady byly vykázány ve výši 42 025 tis. Kč. Účelové prostředky na ostatní náklady PID (např. tisk letáků a jízdních řádů, kontrolní šetření, kotouče pro prodejní strojky jízdenek, podklady pro projekt organizace PID apod.) a náklady související s novou agendou týkající se zavedení žákovského jízdného byly čerpány částkou 8 187,5 tis. Kč. Nezbytné překročení o 1 167,5 tis. Kč, související zejména se zajištěním úhrady ztráty ze žákovského jízdného, bylo pokryto z vlastních tržeb.   

Závazný limit prostředků na platy ve výši 15 327 tis. Kč byl čerpán na 100 %. Stanovený počet zaměstnanců ve výši 52 přepočtených osob byl splněn.  

ROPID nemá doplňkovou činnost.

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.

Dopravnímu podniku hl.m.Prahy a.s. byla na rok 2005  usn. ZHMP č. 23/01 ze dne  16. 12.2004  schválena neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy ve výši 7 669 541,4 tis. Kč,  v kap. 03 - Doprava na provoz veřejné silniční MHD. Do konce  1. pololetí byla na základě usn. Rady HMP č. 0933 ze dne 21.6.2005 navýšena neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 0708-Bezpečnost o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 45 000 tis. Kč určenou pro Dopravní podnik hl. m. Prahy , a.s. na ochranný systém metra.  Tato účelová dotace byla Dopravnímu podniku, a.s poukázána jednorázově počátkem července 2005. Usnesením ZHMP č. 33/23 ze dne 15.12.2005 byl schválen převod investičních dotací v úhrnné výši 375 000 tis. Kč k navýšení neinvestičních dotací k úhradě nákladů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. na rok 2005 pro naplnění plánu tvorby odpisů. Usnesením RHMP č. 2041 ze dne 20.12.2005 bylo schváleno zvýšení neinvestiční dotace  k úhradě nákladů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. o 600 tis. Kč k zajištění preferenčních opatření pro autobusové linky zejména pro nové autobusové spojení Nádraží Holešovice-letiště Ruzyně. Usnesením RHMP č.  2058 ze dne 20. 12. 2005 bylo promítnuto navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu určenou na úhrady výdajů v oblasti prevence krizových situací k plnění úkolů taktického cvičení „Podzim 2005“ vč.  navýšení neinvestiční dotace v kap. 03 - Doprava  k úhradě nákladů pro Dopravní podnik hl. m. Prahy ve výši 58 tis. Kč.  Celková neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2005 k úhradě nákladů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. tak dosáhla k 31.12. 2005 konečné výše (v úhrnu kapitol 03 a 07)  8 090 199,4 tis. Kč.   Neinvestiční dotace  z kapitoly 03 byla v průběhu roku 2005 poukazována  na základě předloženého platebního kalendáře ve dvou měsíčních splátkách  až do celkové výše 8 045 199,4 tis. Kč.  


K 31.12.2005 dosáhl Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. ztráty ve výši 409 801 tis. Kč v důsledku pokračující likvidace následků za povodeň v srpnu 2002, kdy rok 2005 je posledním, ve kterém dochází k doúčtování nákladů a výnosů na povodeň. Toto plnění výsledku hospodaření je důsledkem překročení redukovaných nákladů o 456 172 tis. Kč, zatímco redukované výnosy byly překročeny o 46 371 tis. Kč (bez zúčtování rozdílu kurzových zisků a ztrát).

Plnění výsledku hospodaření je následující:
redukované hodnoty v tis. Kč

	
	plán
	skutečnost
	rozdíl
	%

	 Výsledek hospodaření
	0
	-409 801
	-409 801
	-

	 z toho:
	
	
	
	

	· provozní výsledek hospodaření                       *   
	548 968
	551 818
	2 850
	100,52

	· finanční výsledek hospodaření                       *
	-159 724
	-159 899
	-175
	100,11

	daň z příjmů za běžnou činnost
	389 244
	391 919
	2 675
	100,69

	· výsledek hospodaření za běžnou činnost            **
	0
	0
	0
	-

	· mimořádný výsledek hospodaření                       *
	0
	-409 801
	-409 801
	 -


** výsledek hospodaření za běžnou činnost  =  provozní výsledek hospodaření + finanční

     výsledek hospodaření – daň z příjmů za běžnou činnost (zúčtovává se až v měsíci prosinci)

	PŘEHLED VÝKONŮ A NÁKLADŮ K VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

	za rok 2005 (dle syntetických účtů)

	redukované hodnoty v tis. Kč
	
	
	
	
	

	 
	 
	M
	T
	A
	Ř  
	DP,  a. s.

	 I.   Tržby za prodej zboží
	Plán
	0
	250
	0
	6 696
	6 946

	 
	Skut.
	0
	310
	0
	7 084
	7 394

	 
	Rozdíl
	0
	60
	0
	388
	448

	 II.   Výkony
	Plán
	202 808
	516 522
	137 517
	3 392 819
	4 249 666

	 
	Skut.
	201 994
	517 010
	135 455
	3 393 073
	4 247 532

	 
	Rozdíl
	-814
	488
	-2 062
	254
	-2 134

	 III.-XII. Ostatní výnosy
	Plán
	60 300
	51 296
	173 896
	8 912 746
	9 198 238

	 
	Skut.
	60 604
	68 005
	190 023
	8 927 396
	9 246 028

	 
	Rozdíl
	304
	16 709
	16 127
	14 650
	47 790

	 XIII. Mimořádné výnosy
	Plán
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Skut.
	267
	0
	0
	0
	267

	 
	Rozdíl
	267
	0
	0
	0
	267

	 C E L K E M   V Ý N O S Y
	Plán
	263 108
	568 068
	311 413
	12 312 261
	13 454 850

	 R E D U K O V A N É
	Skut.
	262 865
	585 325
	325 478
	12 327 553
	13 501 221

	 
	Rozdíl
	-243
	17 257
	14 065
	15 292
	46 371

	 A. Náklady vynaložené na 
	Plán
	0
	200
	0
	7 050
	7 250

	     prodané zboží
	Skut.
	0
	209
	0
	6 500
	6 709

	 
	Rozdíl
	0
	9
	0
	-550
	-541

	 B. Výkonová spotřeba
	Plán
	1 283 553
	1 303 562
	962 501
	1 107 661
	4 657 277

	 
	Skut.
	1 284 296
	1 303 224
	970 118
	1 108 608
	4 666 246

	 
	Rozdíl
	743
	-338
	7 617
	947
	8 969

	 z toho : náklady na údržbu
	Plán
	99 720
	9 650
	1 006
	0
	110 376

	               vozového parku
	Skut.
	99 741
	10 126
	579
	0
	110 446

	 
	Rozdíl
	21
	476
	-427
	0
	70

	               náklady na údržbu
	Plán
	214 249
	26 934
	0
	0
	241 183

	               dopravních cest
	Skut.
	213 573
	27 004
	0
	0
	240 577

	 
	Rozdíl
	-676
	70
	0
	0
	-606

	 C. Osobní náklady
	Plán
	1 507 035
	1 369 364
	1 414 566
	633 421
	4 924 386

	 
	Skut.
	1 505 876
	1 368 696
	1 414 653
	634 083
	4 923 308

	            
	Rozdíl
	-1 159
	-668
	87
	662
	-1 078

	 z toho : mzdové náklady
	Plán
	1 059 491
	964 815
	999 070
	432 675
	3 456 051

	 
	Skut.
	1 058 634
	964 695
	998 910
	432 527
	3 454 766

	 
	Rozdíl
	-857
	-120
	-160
	-148
	-1 285

	 
	 
	M
	T
	A
	Ř  
	DP,  a. s.

	               náklady na sociální 
	Plán
	392 610
	354 649
	368 105
	155 653
	1 271 017

	               zabezpečení a zdravotní
	Skut.
	392 306
	355 612
	368 160
	156 248
	1 272 326

	               pojištění včetně nákl.
	Rozdíl
	-304
	963
	55
	595
	1 309

	               na penzijní připojištění
	
	
	
	
	
	

	               sociální náklady
	Plán
	54 934
	49 900
	47 391
	42 593
	194 818

	 
	Skut.
	54 936
	48 389
	47 583
	42 874
	193 782

	 
	Rozdíl
	2
	-1 511
	192
	281
	-1 036

	 D. Daně a poplatky
	Plán
	336
	52
	5 770
	52 586
	58 744

	 
	Skut.
	267
	108
	5 706
	53 167
	59 248

	 
	Rozdíl
	-69
	56
	-64
	581
	504

	 E. Odpisy dlouhodobého 
	Plán
	1 434 745
	328 080
	331 411
	210 262
	2 304 498

	      nehmotného a hmotného 
	Skut.
	1 434 745
	329 024
	330 963
	210 292
	2 305 024

	      majetku
	Rozdíl
	0
	944
	-448
	30
	526

	 F. Zůstatková cena prodaného
	Plán
	47 058
	25 000
	110 177
	490 995
	673 230

	      dlouhodobého majetku a
	Skut.
	47 121
	39 361
	117 779
	490 687
	694 948

	      materiálu
	Rozdíl
	63
	14 361
	7 602
	-308
	21 718

	 G.-M. Ostatní náklady
	Plán
	13 894
	15 410
	29 065
	154 828
	213 197

	 
	Skut.
	13 946
	16 566
	32 716
	162 650
	225 878

	 
	Rozdíl
	52
	1 156
	3 651
	7 822
	12 681

	 N. Nákladové úroky
	Plán
	0
	0
	0
	223 112
	223 112

	 
	Skut.
	0
	0
	0
	223 113
	223 113

	 
	Rozdíl
	0
	0
	0
	1
	1

	 O.-P. Ostatní finanční náklady
	Plán
	0
	38
	0
	3 874
	3 912

	 
	Skut.
	63
	101
	106
	4 291
	4 561

	 
	Rozdíl
	63
	63
	106
	417
	649

	 Q. Daň z příjmů za běžnou 
	Plán
	310 634
	36 686
	-99 053
	140 977
	389 244

	     činnost 
	Skut.
	310 634
	39 360
	-99 052
	140 977
	391 919

	 
	Rozdíl
	0
	2 674
	1
	0
	2 675

	 R. Mimořádné náklady
	Plán
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Skut.
	96 183
	0
	0
	313 885
	410 068

	 
	Rozdíl
	96 183
	0
	0
	313 885
	410 068

	  S. Daň z příjmů  
	Plán
	0
	0
	0
	0
	0

	      z  mimořádné činnosti
	Skut.
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Rozdíl
	0
	0
	0
	0
	0

	 C E L K E M   N Á K L A D Y
	Plán
	4 597 255
	3 078 392
	2 754 437
	3 024 766
	13 454 850


	 R E D U K O V A N É
	Skut.
	4 693 131
	3 096 649
	2 772 989
	3 348 253
	13 911 022

	 
	Rozdíl
	95 876
	18 257
	18 552
	323 487
	456 172

	 
	 
	M
	T
	A
	Ř  
	DP,  a. s.

	 V Ý S L E D E K
	Plán
	-4 334 147
	-2 510 324
	-2 443 024
	9 287 495
	0

	 H O S P O D A Ř E N Í
	Skut.
	-4 430 266
	-2 511 324
	-2 447 511
	8 979 300
	-409 801

	 
	Rozdíl
	-96 119
	-1 000
	-4 487
	-308 195
	-409 801

	 DOTACE PROÚČTOVANÁ
	Plán
	 
	 
	 
	8 090 199,4
	8 090 199,4

	 K VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ                
	Skut.
	 
	 
	 
	8 090 195,4
	8 090 195,4

	  (z rozpočtu hl. m. Prahy)
	Rozdíl
	 
	 
	 
	-4,0
	-4,0



Plánované dopravní výkony za  rok 2005 (stanovené dle smlouvy s hl.m.Prahou) na území hl.m.Prahy  ve výši 157 628 tis. vozokm byly splněny ve výši  157 088 tis. vozokm, tj. na 99,66 %.  Místové km stanovené dle smlouvy na 19 151 365 tis. mkm byly plněny na 19 095 724 tis. mkm, tj.  99,71 %.  


Dopravní výkony u metra  byly splněny v rámci povolené tolerance 0,5 % v porovnání se smlouvou ve vozových km na 99,67 % a v místových km na 99,69 %. Proti srovnatelnému období roku 2004 jsou dopravní výkony vyšší s ohledem na zahájení provozu metra v úseku Nádraží Holešovice-Ládví od 26.6.2004. 


Také dopravní výkony tramvají, včetně výkonů lanové dráhy na Petřín, byly splněny v rámci tolerance 0,5 % v porovnání se smlouvou v přepočtených vozových i místových km na 99,54 %. Nižší plnění dopravních výkonů tramvajové dopravy v porovnání s minulým rokem je způsobeno rozsáhlými rekonstrukcemi v kolejové síti, které omezovaly tramvajový provoz zejména ve 2. pololetí 2005. Jednalo se především o rekonstrukci Sokolovské v úseku Balabenka – Nádraží Vysočany, opravu kolejové křižovatky Zenklova x Klapkova x Trojská a dlouhodobou neplánovanou opravu Bubenského nábřeží.


Dopravní výkony pravidelných městských autobusových linek (pásmo P) vč. objížděk  byly v porovnání se smlouvou splněny ve vozových km na  99,75 %, v místových km na  99,94 % , tj. v rámci 0,5% povolené tolerance. 

Rozdíl mezi plněním  dopravních výkonů  ve vozových km a nabízenou kapacitou v místových km je způsoben větším využitím kloubových autobusů (zkrácení intervalu linky č. 119 Dejvická – Letiště Ruzyně, provozování linky č. 152 v úseku Kobylisy – Sídliště Ďáblice při dlouhodobé výluce tramvajové dopravy a úpravy prázdninového provozu).

Rezerva na objížďky pro městské autobusové linky byla vzhledem k velkému rozsahu stavební činnosti na komunikacích čerpána ve vozových km na 106,67 %, v místových km na 104,74 %. Vyšší čerpání této rezervy je dáno větším rozsahem objížděk při rekonstrukcích komunikací (rekonstrukce  Kutnohorské ul. v D. Měcholupech, výstavba kruhové křižovatky v ul. Přátelství v Uhříněvsi, rekonstrukce Formanské ul.). Nižší plnění výkonů městských autobusových linek ve vozových km v porovnání s minulým rokem je způsobeno omezením autobusové dopravy ve 4. čtvrtletí 2005.  Vyšší nabízená kapacita v místových km v porovnání s rokem 2004 byla dosažena větším využitím kloubových autobusů.

Dopravní výkony příměstských autobusových linek na území Prahy (pásmo 0) byly ve vozových i místových km splněny na 100,04 %, kdy vyšší plnění je způsobeno krátkodobými objížďkami při opravách železničních přejezdů v Řeporyjích a Čakovicích. Dopravní výkony autobusové dopravy mimo území Prahy (pásmo 1, 2) provozované DP, a. s. byly splněny ve vozových i místových km rovněž na 99,99 %. Zvýšený objem dopravních výkonů příměstských linek v porovnání s minulým rokem je způsoben posílením provozu těchto linek.


Náklady na 1 přepravenou osobu za rok 2005 dosáhly ve skutečnosti bez povodní  výše 10,1454 Kč, ve skutečnosti vč. povodní výše 10,3480 Kč. Náklady na jednu cestu dosáhly   ve skutečnosti bez povodní výše 20,6853 Kč a  ve skutečnosti vč. povodní výše 21,0984 Kč. Cesta znamená dopravu cestujícího od zdroje k cíli a skládá se z jedné až několika jízd podle počtu nutných přestupů. Jednou jízdou se rozumí jízda uskutečněná jedním dopravním prostředkem MHD bez přerušení (přestupu). Každý přestup při cestě se počítá jako další jízda.

Porovnání počtu přepravených osob v Pražské integrované dopravě za rok 2005 s  rokem 2004 ukazuje, že se počet přepravených osob zvýšil o 6,2%.

U cestujících, kteří využívají  předplatní časové jízdenky, došlo k nárůstu o 7 %. Zvýhodněné jízdenky vydané na základě poskytnutí osobních údajů držitele s volitelným začátkem doby platnosti zaznamenaly zvýšení o 30 %. Nadále pokračuje rostoucí trend u přepravených osob využívající časové krátkodobé jízdenky (o 13,9 %).  Počet cestujících, kteří využívají časové jízdenky, se zvýšil  proti roku 2004 o 9 %. Naopak poklesl počet cestujících, kteří používají jízdenky na jednotlivou jízdu o 15,8 %.

Na území hl. m. Prahy se počet cestujících proti loňskému období zvýšil o 4,5 %, počet přepravených osob ve vnějších pásmech se zvýšil o 77 %. Do přepravy ve vnějších pásmech je od začátku roku 2005 nově začleněna i bezplatná přeprava osob, což se projevilo celkovým nárůstem přepravených osob.

Vzhledem k tomu, že došlo 1. 1. 2005 k částečné změně metodiky výpočtu přepravených osob (přepravené osoby a počet cest se dělí mezi DP, a. s. a smluvní dopravce), nebude celý rok 2005 s předchozími obdobími roku 2004 plně srovnatelný.

V průběhu  roku 2005 pokračoval transformační proces společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., jehož  vedlejším, ale ne nepodstatným efektem bude úspora pracovních míst a tím i osobních nákladů. V rámci transformace společnosti probíhá procesní nastavování vnitropodnikových vazeb a činností jednotlivých útvarů v informačním systému SAP. Hospodaření jednotlivých organizačních celků společnosti je proto ve  Zprávách o hospodaření Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s.  posuzováno i nadále po přechodné období roku 2005 po trakcích, tedy ve struktuře před zahájením transformace s promítnutím průběžně uskutečněných změn.  Paralelně s tímto hodnocením byla v roce 2005 nastavována soustava ukazatelů postupně vznikajících útvarů v rámci nového uspořádání. 

Probíhající transformace, organizační změny vč. vývoje počtu zaměstnanců, ovlivňují i čerpání  mzdových nákladů. Celkový objem mzdových prostředků v DP, a. s. za rok 2005 činil 3 455 053 tis. Kč (vč. mzdových nákladů na likvidaci povodně). V meziročním srovnání výše uvedeného období dosahuje nárůst objemu mzdových prostředků 4,6 %. V daném období bylo vyplaceno v ostatních osobních nákladech 20 148 tis. Kč. Výše čerpání OON je ovlivněna výplatou odstupného zaměstnancům na základě probíhajících organizačních změn. Na odstupném bylo vyplaceno 18 828 tis. Kč. Výše mzdových nákladů bez OON tudíž představuje 3 434 905 tis. Kč, což je nárůst oproti minulému roku o 4,5 %. Mzdové prostředky vyplacené za rok 2005 představují čerpání 99,97 % plánovaného objemu mezd a vykazují absolutní úsporu  998 tis. Kč.

V důsledku organizačních změn probíhajícího Transformačního projektu došlo v roce 2005 ve všech kategoriích, kromě řidičů MHD, k úbytku zaměstnanců. Meziroční index průměrného přepočteného počtu zaměstnanců je 98,01 % a odpovídá změnám ve struktuře zaměstnanců v souvislosti s Transformačním projektem.

   Průměrný přepočtený počet zaměstnanců proti stejnému období minulého roku

	Skutečnost

rok 2004
	Skutečnost

rok 2005
	Rozdíl
	Index 

2005/2004

	12 974
	12 716
	-258
	98,01 %


